

Obecní úřad Radiměř

569 07 Radiměř 170

Čj.00246 /2013

V Radiměř dne 27.03.2013

Žadatel:

Ing. A. H. , 569 07 Radiměř

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Radiměř (dále jen obecní úřad“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“) a podle § 130 odst. 1 z.č. 500/2004 Sb., ve znění p.p. (dále jen „SR“) rozhodl v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 InfZ o žádosti žadatele **pana Ing. A. H. , nar. bytem Radiměř , 569 07,** podané dne 07.01.2013, ve které žádá v oddíle I. uvedené v bodech 1 – 4 poskytnutí písemných informací týkajících přijatého usnesení zastupitelstvem obce dne 21.4.2011 a dle II. požaduje poskytnutí písemných informací uvedených pod body 1 – 3, ke kterým bylo přijato usnesení č. 13/VII zastupitelstva obce Radiměř dne 11.12.2012, kde požaduje písemné informace.

Dne 21.1.2013 vydal obecní úřad (dále jen „povinný subjekt“) rozhodnutí čj. 71/2013, kterým částečně odmítl podle § 15 odst. 1 InfZ požadované informace uvedené pod body ad2, ad3, ad4 a II/3 žadatele pana Ing. A. H. nar. bytem Radiměř a to ve spojitosti s ust. § 11 odst. 1 písm.a) a podle § 12 poskytl povinný subjekt požadované informace včetně doprovodných informací po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon. Právo odepření informace trvá po dobu, po kterou trvá důvod odepření, tj. do skončení pravomocného výběrového řízení vedeného obcí Radiměř a zároveň vydal rozhodnutí čj. 14/2013, kterým poskytl informace a listiny týkající se ad II/1 a ad II/ podle ust. § 4 odst. 1 ve spojitosti s § 12, kdy povinný subjekt poskytuje požadovanou informaci včetně doprovodné informace po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon.

Dne 5.2.2013 podal žadatel odvolání proti vydanému rozhodnutí čj. 71/2013 vydané dne 2.1.2013, kterému odvolací nadřízený orgán krajský úřad Pardubického kraje dne 28.2.2013 vyhověl a napadené rozhodnutí zrušil a věc vrátil obci Radiměř k novému projednání. Dne 1.3.2013 nabylo rozhodnutí čj. KrÚ 15601/2013 vydané odborem organizačním a právním a krajský živnostenský úřad právní moci.

Krajský úřad Pardubického kraje provedl přezkumné řízení ve věci čj. 70/2013 a přikázal povinnému subjektu, aby ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí čj. KrÚ 15603/2013 ze dne 28.2.2013 vyřídil žádost stěžovatele v souladu s InfZ.

I.

1. č. 4/III-1 ZO schvaluje snížení energetické náročnosti budov ZŠ čp. 211 a 213 a MŠ čp. 440.

2. č. 4/III-2 ZO schvaluje mandátní smlouvu k zakázce č. 37/2011 s firmou SONE Bulding s.r.o. Hlinsko na vypracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby a vypracování projektové dokumentace v rozsahu provádění stavby (ZŠ čp. 211) a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Ad2) datum předání zpracované projektové dokumentace pro ohlášení stavby a datum předání zpracované projektové dokumentace v rozsahu provádění stavby (ZŠ čp. 211) obcí Radiměř firmou SONET Buldink s.r.o. Hlinsko. Dále data, kdy byly tyto dokumenty projednány ve: stavební komisi, radě obce a ZO, spolu se stanoviskem stavební komise a usneseními jmenovaných orgánů obce, přijatými k uvedeným dokumentacím.
3. č. 4/III-4 ZO schvaluje Mandátní smlouvu k zakázce č. 39/2011 s firmou SONET Bulding s.r.o. Hlinsko na vypracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby a vypracování projektové dokumentace v rozsahu provádění stavby (ZŠ čp. 213) a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Ad3) datum předání zpracované projektové dokumentace pro ohlášení stavby a datum předání zpracované projektové dokumentace v rozsahu provádění stavby (ZŠ čp. 213) obcí Radiměř firmou SONET Buldink s.r.o. Hlinsko . Dále data, kdy byly tyto dokumenty projednány ve : stavební komisi , radě obce a ZO, spolu se stanoviskem stavební komise a usneseními jmenovaných orgánů obce, přijatými k uvedeným dokumentacím.
4. č. 4/III-6 ZO schvaluje Mandátní smlouvu č. 04-11-49 s firmou ENERGY BENEFIT CENTRE a.s. Praha 6 na vypracování energetického auditu (EA) a energetického štítku obálky budovy ZŠ čp. 211 a 213 a zpracování a podání projektové žádosti a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Ad4) datum předání vypracovaného energetického auditu (EA) a energetického štítku obálky budov ZŠA čp. 211 a 213, datum předání ke schválení, před jejím podáním, projektové žádosti obcí Radiměř firmou ENERGY BENEFIT CENTRE a.s. Praha 6. Dále data, kdy byly tyto dokumenty projednány ve stavební komisi, radě obce a ZO spolu se stanoviskem stavební komise a usnesením jmenovaných orgánů obce, přijatými k uvedeným dokumentům.

II.

1. Kalkulaci finančního zajištění stavební akce- zateplení ZŠ, ze které vyplývá zmíněná částka spoluúčasti obce ve výši 4 milionů Kč
2. Zdůvodnění nesouladu mezi usnesením zastupitelstva obce ze dne 5.6.2012 č. 10/VI, kde je na snížení energetické náročnosti budov ZŠ čp. 211 a 213 schválena celková spoluúčast obce ve výši 3.089.384 Kč a částkou rozpočtu obce na rok 2013, kde je na zateplení ZŠ uvedena částka 4.000.000 Kč.
3. Žádost obce Radiměř na poskytnutí dotace ze SFŽP na snížení energetické náročnosti budov ZŠ čp. 211 a 213 a usnesení rady obce či ZO, kterým byla tato žádost schválena.

Obecní úřad v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 InfZ **rozhodl takto:**

Podle ust. § 15 odst. 1 InfZ povinný subjekt o d m í t á poskytnutí požadovaných informací ve spojitosti s ust. § 11 odst. 1 písm.b) neboť jde o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu. Omezení práva na informace

trvá do doby pravomocně skončeného otevřeného výběrového řízení na dodavatele stavebních prací, jejímž zadavatelem je Obec Radiměř. Poté povinný subjekt poskytne všechny požadované informace žadateli uvedené v jeho žádosti ze dne 7.1.2013.

Odůvodnění:

Vzhledem k tomu, že v době podání žádosti žadatelem ve smyslu InfZ o poskytnutí informací uvedených pod římská I. , body 1 - 4 ,doplňené otázkami uvedenými pod ad 2 – ad 4, a římská II. bod 2, které se bezprostředně týkají investiční akce obce Radiměř „ Zateplení budovy ZŠ čp. 211 a 213“, na kterou vypsala obec jako zadavatel otevřené řízení ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, když je protizákonné, aby veřejný zadavatel, kterým je Obec Radiměř podávala nebo zveřejňovala jiné informace, než ty, které jsou uveřejněny na webovém portálu obce Radiměř www.obec-radimer.cz v sekci „ úřední deska“ a v sekci „výběrová řízení“, kde je možné si stáhnout v obou sekcích veškeré informace související s předmětem žádosti žadatele. Zároveň je možné po dohodě se starostou obce v jeho kanceláři nahlédnout do projektové dokumentace, která je k dispozici i potencionálním dodavatelům předmětu veřejné zakázky. Projektová dokumentace je velmi obsáhlá a obecní úřad nemá takové technické možnosti, aby jí celou mohl umístit na veřejný webový portál obce. Obec jako veřejný zadavatel by porušila zákonem stanovené podmínky veřejné soutěže, protože poskytnutím žadateli požadovaných písemných informací by došlo k jeho zvýhodnění oproti všem účastníkům veřejné soutěže.

K jednotlivým bodům žádosti poskytujeme tyto doprovodné omezené informace:

- ad 2) vyhotovení projektové dokumentace na čp. 211 pro ohlášení stavby bylo ZO schváleno usnesením č. 4/II-2 dne 21.4.2011, stavební komise je pouze poradním orgánem rady obce, nemá žádné rozhodovací oprávnění, kontrola úplnosti projektové dokumentace podle uzavřené mandátní smlouvy byla provedena členy rady obce.
- ad 3) vyhotovení projektové dokumentace na čp. 213 pro ohlášení stavby bylo schváleno ZO usnesením č. 4/II-4 dne 21.4.2011, stavební komise je poradním orgánem rady obce, nemá žádná rozhodovací oprávnění, při převzetí byla přezkontrolována všemi členy rady úplnost projektové dokumentace dle uzavřené mandátní smlouvy.
- ad 4) vypracování energetického auditu a energetického štítku obálky budov ZŠ schválilo ZO usnesením č. 4/III-6 dne 21.4.2011. Energetický audit a energetický štítek obálky budov je zákonnou povinností. Při převzetí byla shlednuta kompletnost dokumentace členy rady obce.
- ad II/3 podání žádosti vyplynulo z mandátní smlouvy č. 04-11-49, schválena ZO usnesením č. 4/III-6 dne 21.4.2011. Obec má kopii podané žádosti o poskytnutí dotace u SFŽS na snížení energetické náročnosti budov ZŠ čp. 211 a 213 firmou ENERGY BENEFIT CENTRE a.s. Praha 6, kdy obec v rámci mandátní smlouvy a v případě porušení smlouvy ze strany mandatáře by uplatňovala sankce ve smlouvě uvedené.
- ad II / 1 podrobný souhrnný rozpočet stavební akce poskytujeme pouze v listinné podobě, kde je uvedena požadovaná částka výše podpory, požadavek částky na vlastní zdroje žadatele a předpokládanou úsporu za 5 let. Tato částka je včetně 20 % DPH.

- dokládáme kopii listiny – usnesení ze zasedání rady obce konané dne 19.12.20102, kde je pod č. 1/19.12.2012 schválena radou obce úplnost projektové dokumentace na zakázku Snížení energetické náročnosti budov ZŠ čp. 211 a 213.
- ad II/ zdůvodnění nesouladu mezi usnesením zastupitelstva obce Radiměř ze dne 5. 6.2012 č. 10/VI, kde je na snížení energetické náročnosti budov ZŠ č.p. 211 a 213 počítáno s celkovou spoluúčastí obce ve výši 3.089.348 Kč a částkou v rozpočtu obce na rok 2013, kde je na zateplení ZŠ uvedena částka 4 miliony Kč, byla projednána při zpracování návrhu rozpočtu na rok 2013 za účasti finančního výboru, který doporučil rozpočet ke schválení a poté byla schválena ZO Radiměř v rámci schválení rozpočtu obce na rok 2013. Důvod rozdílu je rezerva finančních prostředků na tuto akci, kdy původní rozpočet počítal s 20 % DPH. Od 1.1.2013 platí zákonná změna a účtuje se 21 % DPH. Zvýšení DPH představuje navýšení o 96 405 Kč.

Z ustanovení § 15 odst. 1 InfZ vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě 15 dnů pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí, popřípadě odmítnutí části žádosti s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Podle ust. § 11 odst. 1 písm. b) může povinný subjekt omezit právo na informaci pokud jde o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím

S ohledem na výše uvedené, rozhodl obecní úřad tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání na základě ust. § 16 InfZ. Odvolací lhůta činí na základě § 16 ve spojení s ust. § 83 odst. 1 /správní řád/ 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, ke krajskému úřadu Pardubického kraje. Odvolání se podává u Obecního úřadu Radiměř, který toto rozhodnutí vydal.

Roman Satrapa
starosta



Příloha: kopie části souhrnného rozpočtu
Kopie listiny usnesení RO ze dne 19.12.2012

Obdrží: Ing. A. H. , Radiměř – do vlastních rukou
Obecní úřad Radiměř- spis